
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 2 
2021 m. sausio 11–17 d. 
 
 

RAŠTO SISTEMOS IR RAŠTAS 
 

Kodų raida : slapta kodų ir dekodavimo istorija / Simon Singh ; vertėja Daiva Bičev. – Vilnius : Briedis, 2021. – 
392 p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-9955-26-816-1 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Kingbook : the practice of karma / Arvydas Daškus. – Vilnius : BMK leidykla, 2021. – 56 p.. – ISBN 978-609-468-

233-9 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Unabomberio manifestas : technologinė visuomenė ir jos ateitis / Theodor Kaczynski ; iš anglų kalbos vertė 
Jurga Žiugždienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-258-0 

 
 POLITIKA 

  
Karaims in Lithuania / Halina Kobeckaitė. – Vilnius : Dasas, 2021. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96210-0-5 
 
Politika ir komunikacija : mokomoji knyga / Vitalija Keciorytė. – Vilnius : Technika, 2021. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-476-255-0 
 
Politika ir komunikacija [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / Vitalija Keciorytė. – Vilnius : Technika, 2021. – 

ISBN 978-609-476-254-3 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Kiek kainuoja laikas? : trumpa istorija apie verslą, ekonomiką, godumą ir žinias / Mantas Martišius. – Vilnius : 
Sofoklis, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-444-360-2 

 
 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
The future decade of the EU law [Elektroninis išteklius] : I8th International Conference of PhD Students and 

Young Researchers : conference papers, 8–9 May, 2020. – Vilnius : Vilnius University Publishing House, 2021. – ISBN 
978-609-07-0573-5 

 
Kanapių naudojimas medicininiais tikslais: Lietuvos ir užsienio valstybių teisinio reguliavimo ypatumai, iššūkiai ir 

perspektyvos [Elektroninis išteklius] : monografija / Mindaugas Lankauskas. – Vilnius : Lietuvos teisės institutas, 2021. 
– ISBN 978-9986-704-70-6 

 
Korupcija privačiame sektoriuje [Elektroninis išteklius] : monografija / Kristina Ambrazevičiūtė, Eglė 

Kavoliūnaitė-Ragauskienė, Petras Ragauskas. – Vilnius : Lietuvos teisės institutas, 2021. – ISBN 978-9986-704-71-3 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Laiptai į šimtmetį : [Kauno technikos kolegija] / Živilė Guogytė ; surinko ir parengė Dalia Treinienė. – Vilnius : 
BMK leidykla, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-468-232-2 

 
Mokomės rašybos : pagalbinė priemonė mokytojams ir tėvams / Giedrė Čepaitienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 



 

2 
 

84 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-526-0 
 
Naujųjų vaikų ugdymas / Audronė Ilgevičienė. – Vilnius : Tiamata, 2021. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-31-

072-3 
 
Rašybos užduotys / Giedrė Čepaitienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-527-7 
 
Šviesiuko pirmoji pamoka : geometriniai elementai / Laura Buzienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 36 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-32-525-3 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

11th Baltic Theriological Conference [Elektroninis išteklius] : 25–27 January, 2021 Kaunas : abstract book / 
compiled by Algimantas Paulauskas. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – ISBN 978-609-454-510-8 

 
Trumpa žmonijos istorija : mūsų genuose įrašyti pasakojimai / Adam Rutherford ; iš anglų kalbos vertė Audronė 

Gendvilienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – ISBN 978-609-466-539-4 
 
Žemės stebėjimas iš kosmoso [Elektroninis išteklius] : [vadovėlis] / Justinas Kilpys, Laurynas Jukna, Edvinas 

Stonevičius ... [et al.] ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0574-2 
 

 MEDICINA 
 

Didysis gripas : istorija apie pačią negailestingiausią pandemiją žmonijos istorijoje / John M. Barry ; iš anglų 
kalbos vertė Birutė Tumienė. – Vilnius : Briedis, 2021. – 528 p.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 
978-9955-26-815-4 

 
Idealios sveikatos žvilgsniu / Stasys Dragūnas. – Vilnius : Litera, 2021. – 160 p.. – ISBN 978-609-482-063-2 
 
Neapskaitytų tabako gaminių problemos vertinimo galimybės Lietuvoje [Elektroninis išteklius] / Vaida Liutkutė-

Gumarov, Justina Vaitkevičiūtė, Lukas Galkus ... [et al.]. – Vilnius : Ciklonas, 2021. – ISBN 978-609-8122-84-8 
 
Prieš srovę : psichikos sveikata ir vertybės šiuolaikiniame pasaulyje / Jūratė Sučylaitė. – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2021. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-481-095-4 
 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Veganai savaitę : [veganiškų receptų knyga] / Simona Lileikienė. – Kaunas : Spalvų kvartetas, 2021. – 112 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-95598-6-5 

 
 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Pramonės įmonių valdymas: inovacijomis ir lyderyste grindžiamas pridėtinės vertės kūrimas : vadovėlis / Rūta 

Banelienė, Rolandas Strazdas, Audrius Dzikevičius ... [et al.] – Vilnius : Technika, 2021. – 488 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-476-253-6 

 
Pramonės įmonių valdymas: inovacijomis ir lyderyste grindžiamas pridėtinės vertės kūrimas [Elektroninis 

išteklius] : vadovėlis / Rūta Banelienė, Rolandas Strazdas, Audrius Dzikevičius ... [et al.]. – Vilnius : Technika, 2021. – 
ISBN 978-609-476-252-9 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Romas Balčiūnas: didysis dūdų revoliucionierius : skiriama Ramučiui Balčiūnui… už delikačią, bet kuklią, 

estradinę kultūrą / Gerimantas Statinis. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2021. – 244 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8166-17-0 

 
Former NKVD-MVD-MGB-KGB biuldings : (1944-1991) : [photo album] / Indrė Šerpytytė ; compiled by Gintaras 



 

3 
 

Česonis. – Kaunas : Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius, 2021. – 540 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8099-40-9 
 
Lietuvos olimpiečiai / [sudarytojas Algimantas Gudiškis]. – Vilnius : Lietuvos tautinis olimpinis komitetas, 2018-    

. – ISBN 978-9986-535-54-6 (įr.) 
T. 3, 2002–2014 metai. – 2021. – 432 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-535-59-1 
 
Vaikų choro kūrybinė laboratorija [Elektroninis išteklius] : metodinė medžiaga : straipsnių rinkinys / Klaipėdos 

universitetas ; sudarytojai Arvydas Girdzijauskas, Rūta Girdzijauskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 
2021. – ISBN 978-609-481-094-7 

 
Stasys Vainalavičius : tarpukario Lietuvos dokumentinio kino kūrėjas / Česlovas Skaržinskas. – Vilnius : Žuvėdra, 

2021. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8219-47-0 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Antrasis žemgalių išėjimas : romanas / Andrius Almanis. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 200 p.. – ISBN 978-
609-8279-91-7 

 
…bet vis dėlto mes rasdavome laiko pažaisti : mano vaikystės istorijos iš Ketūnų, 1960–1975 / Bernadeta Šakytė 

Viskantienė. – Klaipėda : Druka, 2021. – 100 p.. – ISBN 978-609-404-309-3 
 
Gaisro spalvos : romanas / Pierre Lemaitre ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 416 p.. – ISBN 978-609-01-4450-3 
 
Gaisro spalvos [Elektroninis išteklius] : romanas / Pierre Lemaitre ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4449-7 
 
Ir pasineriu į tylą : [poetinės miniatiūros] / Vilma Zaleskaitė ; iliustracijos Leo Roy. – Vilnius : V. Zaleskaitė, 2021. 

– 98 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-668-9 
 
Išsiblaškiusios mintys : eilėraščiai / Irena Staršelskytė-Grabienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 162 p.. – 

ISBN 978-609-8279-93-1 
 
Karalius, dama, valetas : [romanas] / Vladimiras Nabokovas ; iš rusų kalbos vertė Jonas Vabuolas. – Kaunas : 

Jotema, 2021. – 272 p.. – ISBN 978-9955-13-970-6 
 
Lapok, aspidistra : [romanas] / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Sabonis. – 2-oji laida. – Vilnius : 

Kitos knygos, 2021. – 280 p.. – ISBN 978-609-427-476-3 
 
Mano keliai ir siekiai / Gediminas Paviržis. – Panevėžys : Reklamos forma, 2021. – 496 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8104-78-3 
 
Mėlynasis kalnas : [romanas] / Meir Shalev ; iš hebrajų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman. – Vilnius : 

Sofoklis, 2021. – 512 p.. – ISBN 978-609-444-358-9 
 
Mokytojo portfelis : romanas / Hiromi Kawakami ; iš japonų kalbos vertė Jurgita Ignotienė. – Vilnius : Sofoklis, 

2021. – 192 p.. – ISBN 978-609-444-359-6 
 
Niekada nepasakysiu : [psichologinis trileris] / Catherine McKenzie ; iš anglų kalbos vertė Agnė Sūnaitė. – Vilnius 

: Sofoklis, 2021. – 384 p.. – ISBN 978-609-444-357-2 
 
Prieik arčiau : [romanas] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Kaunas : Jotema, 2021. – 352 p.. 

– ISBN 978-9955-13-967-6 
 
Rūstybės kekės : [romanas] / John Steinbeck ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Kaunas : 

Jotema, 2021. – 576 p.. – ISBN 978-9955-13-969-0 
 



 

4 
 

Sakmė apie apaštalų laivą : romanas / Laimonas Inis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2021. – 188, [2] p.. – ISBN 978-
609-474-242-2 

 
Švelni ilgesio tyla : eilėraščiai / Gražvydas Gavėnas. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 92 p.. – ISBN 978-609-

8279-94-8 
 
Tėviškės kaimas : romanas / Vytautas Atkočiūnas. – Vilnius : Litera, 2021. – 277 p.. – ISBN 978-609-482-064-9 
 
Uždraustas vaisius : [romanas] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 2021. 

– 496 p.. – ISBN 978-9955-13-966-9 
 
Užsiklosiu drugelio sparnu : eilėraščiai / Danguolė Jasaitytė-Pranaitienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 

118 p.. – ISBN 978-609-8279-92-4 
 
Vienintelė moteris kambaryje : romanas / Marie Benedict ; iš anglų kalbos vertė Aistis Kelertas. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2021. – 304 p.. – ISBN 978-609-487-135-1 
 
Vienintelė moteris kambaryje [Elektroninis išteklius] : romanas / Marie Benedict ; iš anglų kalbos vertė Aistis 

Kelertas. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-136-8 
 
Vos nusigręžiau : [romanas] / Jane Corry ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, 2021. – 

448 p.. – ISBN 978-9955-13-968-3 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Apie banginį, kuris viską kaupė / Rachel Bright ; iš anglų kalbos vertė Reda Puodžiukė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, 2021. – ISBN 978-609-479-397-4 

 
Bado žaidynės : distopinis romanas / Suzanne Collins ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2021. – 374 p.. – Ciklo „Bado žaidynės“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-479-398-1 
 
Kai danguje suspindi žvaigždės : patarimai saldžiam miegui / Katja Reider ; iš vokiečių kalbos vertų Jūratė Žižytė. 

– Vilnius : Presvika, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-123-2 
 
Lapų vagis / Alice Hemming ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 32 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-4445-9 
 
Liepsnojantis įtūžis : distopinis romanas / Suzanne Collins ; iš anglų kalbos vertė Simona Kaziukonytė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2021. – 374 p.. – Ciklo „Bado žaidynės“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-479-400-1 
 
Mano prosenelis, herojai ir aš : [apysaka] / James Krüss ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas ; iliustravo 

Daiva Kairevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4446-6 
 
Mašiniukas Karlas : čempiono pusryčiai : [pasaka] / Raimondas Jurgaitis ; iliustravo Tadas Adomavičius. – Kaunas 

: Jūsų Flintas, 2021. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0137-2 
 
Metai po didžiuoju ąžuolu / Gerda Muller ; [vertė Ema Bernotaitė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 48 p. : iliustr.. – 

(Pasakos vaikams). – ISBN 978-9955-26-817-8 
 
Pasakorių šalis / [iš anglų kalbos vertė Jovita Staškevičiūtė ir Alfredas Steiblys]. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : 

AKTĖJA leidyba, prekyba, 2021. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-535-6 
 
Pavojinga meilė : distopinis romanas / Suzanne Collins ; iš anglų kalbos vertė Simona Kaziukonytė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2021. – 374 p.. – Ciklo „Bado žaidynės“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-479-399-8 
 
Rožė ir Kristalė / Julie Sykes ; iliustravo Lucy Truman ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 112 p. : iliustr.. – Ciklo „Vienaragių akademija“ 7-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4451-0 



 

5 
 

 
Vidurnakčio saulė : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 792 p.. – ISBN 978-609-01-4453-4 
 
Vidurnakčio saulė [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Daumantas 

Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4452-7 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Donaldas ir kiti : [komiksai] / iš italų kalbos vertė Jurgita Jakaitė. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2008]-    .  
Nr. 16, Nepaprasta kelionė laiku ir kontaktas su ateiviais / iš anglų kalbos vertė Robertas Kundrotas. – 2021. – 80 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0604-2 
 
Fizinis aktyvumas : mokomoji knygelė pradinukams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2021. 

– 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96163-8-4 
 
Gyvūnų orkestras groja Mocartą / iš anglų kalbos vertė Asta Baranauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2021. – ISBN 978-609-479-396-7 
 
Kiaulytė Pepa : daugiau ar mažiau. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0603-5 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Devyni pasivaikščiojimai po Romą / Giedrė Jankevičiūtė, Julija Reklaitė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2021. – 368 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8120-63-9 

 
 ISTORIJA 

  
999 Aušvico moterys : tikra istorija / Heather Dune Macadam ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 480 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4448-0 
 
999 Aušvico moterys [Elektroninis išteklius] : tikra istorija / Heather Dune Macadam ; iš anglų kalbos vertė Vaida 

Jėčienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – ISBN 978-609-01-4447-3 
 
Kūrybos taku : [istorinių straipsnių rinkinys] / Vytautas Valentinas Česnulis. – Vilnius : Ciklonas, 2021. – 376 p.. – 

ISBN 978-609-8122-85-5 
 
Trys XVI–XVIII a. Vilniaus valdžios ir gyventojų sąrašai / sudarė Mindaugas Klovas ; parengė Mindaugas Klovas, 

Elmantas Meilus, Antoni Urmanski. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2021. – 352 p.. – (Historiae Lituaniae fontes 
minores : HLFM / Lietuvos istorijos institutas ; redakcinė kolegija: Mintautas Čiurinskas … [et al.], ISSN 2424-4961 ; 9). 
– ISBN 978-609-8183-85-6 

 
Žiemgalos krievingai (vodai): praeitis ir dabartis = Zemgales krieviņi (voti): pagātne un tagadne : Žeimelis-Bauskė 

/ sudarytojai Daiva Skrupskelytė, Dmitrijs Ščegolevs. – Vilnius : Litera, 2021. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-065-6 
 

PERIODIKA 
 
Journal of mechanical engineering, automation and control systems. – Kaunas : JVE International, 2021. – ISSN 

2669-2600 

 
   

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

